ПАСПОРТ
Разъемы силовые
штепсельные EKF
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Разъемы силовые штепсельные серии PS производства EKF (далее разъёмы)
промышленного назначения предназначены для применения в однофазных
и трёхфазных сетях переменного тока частотой 50/60 Гц напряжением 230 В и 400 В
соответственно.
Разъемы применяются для обеспечения электропитания промышленного
и строительного электрооборудования и электроинструмента, передвижных ма-
газинов и точек питания и т.п. Соответствуют стандарту CEE.
По требованиям безопасности разъёмы соответствуют техническому регламенту
Таможенного союза ТР РС 004/2011, ГОСТ IEC 60309-1 и ГОСТ IEC 60309-2.
Структура условного обозначения
Номинальное напряжение, В
220 В
380 В
Номинальный ток (в амперах)
16 - 16 А
32 - 32 А
63 - 63 А
125 - 125 А
Тип сети:
3 - однофазная трёхпроводная (2Р+РЕ)
4 - трёхфазная четырёхпроводная (3Р+РЕ)
5 - трёхфазная пятипроводная (3Р+N+PE)
Номинальный ток (условное обозначение)
1 - 16 А
2 - 32 А
3 - 63 А
4 - 125 А
Вид разъёма:
0 - вилка кабельная (переносная)
1 - вводное устройство — розетка штепсельная
(стационарная)
2 - розетка кабельная (переносная)
4 - вводное устройство — розетка штепсельная
(встраиваемая)
5 - вводное устройство — вилка (стационарная)
PS- X X X - X - X
3
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Основные технические характеристики приведены в таблицах 1–5.
Таблица 1 – Характеристики розеток силовых штепсельных стационарных наружных